АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2022 № 249

О  создании  комиссии  по  оценке
причиненного  ущерба  имуществу
физических  и  юридических  лиц  в
результате  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного
характера  на  территории  Гусь-
Хрустального района

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  68-ФЗ
(ред.  от  30.12.2021)  «О  защите  населения  территории  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  в  целях  защиты  прав  и
законных  интересов  граждан  и  юридических  лиц,  руководствуясь  Уставом
муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Создать  комиссию  по  оценке  причиненного  ущерба   имуществу

физических  и  юридических  лиц   в  результате  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного  характера  на   территории  Гусь-  Хрустального
района  (далее-  Комиссия),  утвердить  состав  Комиссии  (приложение  1),
положение о Комиссии (приложение 2).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  остаётся  за
главой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит  размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района                     А.В. Кабенкин

 Приложение 1
 к постановлению администрации района
 от 10.03.2022  №  249

СОСТАВ
комиссии  по оценке причиненного ущерба физическим и юридическим
лицам в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории Гусь-Хрустального района

Кабенкин
Алексей Викторович

глава  администрации  района,  председатель
комиссии

Жарков
Вадим Николаевич

первый  заместитель главы администрации райо-
на по жилищно-коммунальному хозяйству, пер-
вый заместитель председателя комиссии

Коршунова
Наталья Борисовна

начальник МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»,
заместитель председателя комиссии

Ахмерова
Лидия Владимировна

заместитель  главы  администрации  района,
начальник  финансового  управления
администрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Борзенко
Дмитрий Юрьевич

заместитель  главы  администрации  района  по
социальной политике

Денисов
Алексей Александрович

заместитель  главы  администрации  района  по
строительству

Лебедиков
Антон Владиславович

начальник  5-го  пожарно-спасательного  отряда
федеральной  противопожарной  службы   госу-
дарственной противопожарной службы ГУ МЧС
России по Владимирской области»  (по согласо-
ванию)

Рябов
Сергей Викторович

директор МКУ « Отдел строительного контро-
ля»

Скворцов
Евгений Алексеевич

начальник  МКУ  «Управление  по  вопросам
развития промышленности, сельского хозяйства
и предпринимательства»

Трынков
Роман Владимирович

начальник МКУ «Отдел жилищно-коммунально-
го хозяйства»

Ящук
Александр Павлович

заместитель  начальника  отдела  надзорной
деятельности  и  профилактической  работы  по
г.  Гусь-Хрустальный,  Гусь-Хрустальному  и
Судогодскому  районам  управления  надзорной
деятельности  и  профилактической  работы
Главного управления МЧС России по Владимир-
ской  области (по согласованию)

Главы  органов  местного
самоуправления  сельских
образований  (поселений)
района

(по согласованию)

 Приложение 2
 к постановлению администрации района
 от 10.03.2022  №  249

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке  причиненного ущерба физическим и юридическим ли-

цам в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории Гусь-Хрустального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по оценке ущерба,  причиненного  физическим и юридиче-
ским лицам  в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории  Гусь- Хрустального района  (далее — Комиссия) яв-
ляется постоянно действующим органом, созданным в целях защиты прав и ин-
тересов граждан и юридических лиц, восстановления системы жизнеобеспече-
ния территории Гусь-Хрустального района от последствий чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, оперативного решения вопросов,
связанных с определением размера ущерба, нанесенного территории, экономи-
ке и населению Гусь-Хрустального района.

1.2.  В  своей  деятельности  Комиссия  руководствуется  Конституцией
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Российской  Федерации  и  Владимирской  области,  Уставом   муниципального
образования Гусь-Хрустальный район, муниципальными правовыми актами, а
также настоящим Положением.

2. Функции и задачи комиссии

2.1.  Основной  задачей  Комиссии  является  определение  ущерба  от
возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Гусь-Хрустального района.

2.2. Функции Комиссии:
проведение  осмотра  имущества,  пострадавшего  от  воздействия

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и принадлежа-
щего физическим лицам, имеющим регистрацию по месту жительства или по
месту пребывания на территории Гусь-Хрустального района, юридическим ли-
цам, находящимся на территории Гусь-Хрустального района (далее - заявите-
ли);

определение и оценка  ущерба, причиненного имуществу заявителей, от
воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Гусь-Хрустального района;

взаимодействие  с  комиссией  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Гусь-
Хрустального района.

consultantplus://offline/ref=BD97E6765EE66B00D95C65BFCE7024F02084BACBEFA60D17AF304C6877519A92A6C3655BAA024CCF6DA0504EpAD

3. Права комиссии

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
3.1.1.  Запрашивать  в  установленном  порядке  от  территориальных

органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнитель-
ной  власти  Владимирской  области,  органов  местного  самоуправления
муниципальных образований (поселений) района, юридических и физических
лиц информацию по вопросам своей деятельности.

3.1.2.  В  целях  составления  акта  осмотра  имущества  истребовать  у
заявителей правоустанавливающие документы на имущество, пострадавшее от
воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3.1.3.  Осуществлять  осмотр  имущества,  пострадавшего  от  воздействия
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, принадлежаще-
го заявителям.

4. Состав и порядок работы комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель. В случае его отсутствия или по
его поручению функции председателя Комиссии выполняет его заместитель.

4.2.  Заседания  Комиссии,  в  том  числе  выездные,  проводятся  по  мере
необходимости.

4.3. Заседания Комиссии проводит председатель или по его поручению
заместитель.

4.4.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствует не менее половины ее членов.  Решение комиссии принимается
простым  большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих
на заседании.

4.5.  Заседания  Комиссии  оформляются  протоколом,  который  ведет
секретарь. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем.

4.6.  Комиссия  осуществляет  проверку  представленных  заявителями
документов,  осуществляет  обследование  имущества  ,  поврежденного  в  ре-
зультате возникновения чрезвычайной ситуации  и (или) иного недвижимого
имущества,  находящегося  в  собственности   (пользовании),  поврежденного  в
результате  чрезвычайной  ситуации природного  и  техногенного  характера  на
территории Гусь-Хрустального  района,  а  также определения  степени утраты
имущества заявителя,  пострадавшего от воздействия чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, и составляет акт обследования  имуще-
ства согласно приложению к настоящему Положению.

Акт обследования имущества,  поврежденного в результате возникнове-
ния чрезвычайной ситуации  и (или) иного недвижимого имущества, находяще-
гося в собственности  (пользовании), поврежденного в  результате чрезвычай-
ной ситуации природного и техногенного характера на территории Гусь-Хру-
стального района, составляется секретарем Комиссии в двух экземплярах, под-
писывается всеми членами Комиссии и заявителем, утверждается главой адми-
нистрации района.

Один экземпляр акта обследования не позднее 3 (трех) дней с момента
составления  вручается  заявителю  для  дальнейшего  представления  в  составе
документов в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций и обеспечению пожарной безопасности администрации района для подго-
товки предложения для администрации района по использованию муниципаль-
ного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Гусь-Хрустального района.

Второй экземпляр акта остается на хранение в Комиссии.
4.7.  Состав  Комиссии  утверждается  постановлением  администрации

района.

 Приложение к Положению

А К Т
обследования  имущества физических и юридических лиц,

утраченного в результате возникновения чрезвычайных ситуаций
 природного и техногенного характера на территории

Гусь-Хрустального района
 в _____________ 20_____ года

Адрес местожительства

Ф.И.О.  заявителя  –  главы  семьи  __________________________________
____________________________________________________________________
Члены семьи заявителя (совместно проживающие)

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Список утраченного имущества:

Список имущества первой необходимости Утрачено  (да/нет) Примечание

Предметы для хранения и приготовления
пищи - холодильник, газовая плита (элек-
троплита) и шкаф для посуды
Предметы мебели для приема пищи - стол
и стул (табуретка)

Предметы мебели для сна  -  кровать  (ди-
ван)

Предметы  средств  информирования  гра-
ждан - телевизор (радио)

Предметы средств водоснабжения и отоп-
ления (в случае отсутствия централизован-
ного водоснабжения и отопления) - насос
для подачи воды, водонагреватель и котел
отопительный (переносная печь)

Заключение комиссии:

Вписать нужный вариант: (имущество первой необходимости утрачено частично; имущество первой необхо-
димости утрачено полностью; имущество первой необходимости не утрачено).

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
__________________  __________________ ________________ ____________

(должность)                         (фамилия, имя, отчество                (подпись)                     (дата)

Члены комиссии:
__________________  __________________ ________________ ____________
           (должность)                              (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                             (дата)

__________________  __________________ ________________ ____________
           (должность)                              (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                             (дата)

__________________  __________________ ________________ ____________
           (должность)                              (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                             (дата)

__________________  __________________ ________________ ____________
           (должность)                              (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                             (дата)

__________________  __________________ ________________ ____________
           (должность)                              (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                             (дата)

__________________  __________________ ________________ ____________
           (должность)                              (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                             (дата)

__________________  __________________ ________________ ____________
           (должность)                              (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                             (дата)

	​ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	​ СОСТАВ